
Smlouva o zajištění akce, str. 1 z 5 

 

Smlouva č. 76140401 

o zajištění školního zájezdu  
 

I. Smluvní strany 

Adventura s.r.o. 

se sídlem Voroněžská 170/20, 101 00 Praha 10 

zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 6209 

IČO: 44264704 

DIČ: CZ44264704 

Bankovní spojení:   

Zastoupena: Ing. Kateřinou Jablonskou Lhotovou 

(dále jen „dodavatel“) 
 
a 

Základní škola a mateřská škola Barrandov 

Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková organizace 

IČO: 6599 3527 

DIČ: CZ 6599 3527 

(dále jen „odběratel“) 
 
 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o zajištění školního 
zájezdu do Itálie (dále jen smlouva): 

II. Předmět smlouvy 

II.1. Dodavatel zajistí pro odběratele zájezd dle dohodnutého programu a v dohodnutém 
rozsahu služeb (dále jen akce). 

II.2. Vlastní program včetně upřesnění poskytnutých služeb je rozpracován podle požadavků 
odběratele v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

II.3. Program se uskuteční v termínu 18. – 26. 5. 2024. 

II.4. Dodavatel si vyhrazuje právo v nezbytném rozsahu změnit program, trasu a další 
sjednané služby v závislosti na objektivních podmínkách, především však vzhledem 
k zajištění bezpečnosti účastníků akce. Tyto změny mohou nastat zejména v případě 
živelné pohromy, vypuknutí nepokojů, vážného onemocnění nebo úrazu účastníka akce 
či průvodce a v dalších situacích vzniklých z důvodu vyšší moci. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva o zajištění akce, str. 2 z 5 

 

III. Cena 

III.1. Cena akce činí celkem 16 200 Kč na jednoho platícího účastníka. Tato cena bude 
dodržena při minimálním počtu 40 platících dětí. Na cenu se nevztahují žádné slevy a 
bonusy CK Adventura s.r.o. 

 

III.2. V ceně akce je zahrnuto: 

• 1x česky mluvící průvodce 

• 1x kuchař CK Adventura 

• 1x vychovatel (odpolední a noční dozor dle potřeby) 

• doprava autobusem, tranzitní poplatky 

• 3x pedagogický dozor zdarma 

• 6x ubytování ve 4lůžkových mobilhomech 

• 6x polopenze připravovaná naším kuchařem, 6x obědový balíček 

• potřebné informační materiály 

• všechny výlety uvedené v programu 

• pojištění léčebných výloh 

• pojištění odpovědnosti za škodu 

• pojištění proti stornu 

• pojištění CK proti úpadku 

• logistika a příprava zájezdu, DPH 
 

III.3. V ceně akce není zahrnuto: 

- ostatní stravování a nápoje (ty bude možné dokoupit u kuchaře nebo řidičů) 
- vstupné do památkových a jiných objektů (cca 55 EUR/os.) 
- ostatní položky neuvedené v odstavci v ceně zahrnuto 

 

III.4. Cena akce obsahuje 21 % DPH. 

IV. Platební podmínky 

IV.1. Platba za akci bude provedena takto:  

a) Odběratel uhradí zálohu ve výši 40 % na základě 1. zálohové faktury, zaslané 
dodavatelem, nejpozději ke dni 30. 10. 2023. 

b) Odběratel uhradí 2. zálohu ve výši doplatku celkové ceny akce včetně DPH na 
základě 2. zálohové faktury, zaslané dodavatelem, nejpozději ke dni 30. 3. 2024. 

IV.2. Zúčtovací faktura (daňový doklad) bude dodavatelem vystavena nejpozději 14 dní po 
ukončení akce. Tento daňový doklad bude obsahovat zúčtování zálohových faktur a 
vyčíslení DPH dle legislativy platné v době konání akce. Splatnost této faktury je 14 dní 
po vystavení dodavatelem. 

V. Stornopodmínky 

V.1. Dojde-li ke zrušení akce ze strany odběratele, vrátí mu dodavatel zálohu sníženou o 
následující stornopoplatky: 
a) 30 % a veškeré přímé, již účelně a prokazatelně vynaložené náklady, za zrušení akce 

déle než 1 měsíc před jejím plánovaným zahájením.  
b) 50 % z celkové ceny za zrušení akce v době kratší než 1 měsíc před jejím 

plánovaným zahájením.  
c) 70 % z celkové ceny za zrušení akce v době kratší než 14 dní před jejím plánovaným 

zahájením. 
d) 100 % z celkové ceny za zrušení akce v době kratší než 7 dní před jejím plánovaným 

zahájením. 

V.2. Za den zrušení je považováno datum, kdy bylo oznámení odběratele o zrušení akce 
prokazatelně doručeno dodavateli. 



Smlouva o zajištění akce, str. 3 z 5 

 

V.3. Pokud dojde ke zrušení akce z důvodů na straně dodavatele, vrátí dodavatel odběrateli 
již zaplacené zálohy do jednoho týdne po oznámení o zrušení. 

VI. Další práva a povinnosti smluvních stran 

VI.1. Odběratel se zavazuje, že zajistí v dostatečném předstihu jmenné seznamy obsahující 
údaje požadované dodavatelem. Zda se bude jednat o přihlášky nebo seznamy záleží na 
dohodě obou smluvních stran. 

VI.2. Odběratel se za účastníky akce zavazuje respektovat a dodržovat všeobecné podmínky, 
které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Tyto všeobecné podmínky jsou zveřejněny 
v katalogu Adventury a na internetových stránkách www.adventura.cz, a jsou platné pro 
prezentované zájezdy a další služby cestovního ruchu pořádané dodavatelem. 
Předmětem této smlouvy je konkrétní a bližší specifikace některých bodů uvedených v 
těchto všeobecných podmínkách. 

VII. Závěrečná ustanovení  
VII.1. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními občanského a obchodního zákoníku, 

v platném znění a příslušnými právními předpisy souvisejícími. 
VII.2. Kdyby se některá ustanovení této smlouvy stala z jakýchkoliv důvodů neúčinnými, nemá 

to vliv na účinnost ostatních ustanovení této smlouvy a účinnost této smlouvy jako celku. 
VII.3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou rovněž níže (či v textu této smlouvy) uvedené 

přílohy této smlouvy. 
VII.4. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou číslovaného 

písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 
VII.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní 

stranu. 

VII.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

VII.7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. 

 

 
 
V Praze, dne    V Praze, dne  
 
 
 
 
………………………………………….  …………………………………………. 
za Adventura s.r.o. Kateřina Jablonská Lhotová  za odběratele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva o zajištění akce, str. 4 z 5 

 

 
 

příloha č. 1 – program zájezdu: 
 

Toskánsko – ZŠ Barrandov 
 

 
• Pobyt u moře s podporou autobusu 

• Ubytování u moře v mobilehomech s polopenzí 
• Architektonické perly Toskánska 

 
Toskánsko – kraj, v němž se rodila italská renesance a velké množství památek světového významu. 
Toskánsko – místo, kde působily takové osobnosti jako Leonardo da Vinci, Michelangelo, Donatello, 
Botticelli, Tizian, Giotto, Pisano a mnoho dalších. Toskánsko – kraj se spoustou přírodních parků, s 
pozůstatky etruské kultury, krásným pobřežím a množstvím písečných pláží. Toskánsko – kraj vinic, oliv a 
jedlých kaštanů. Z přímořského letoviska Marina di Bibbona budeme vyrážet na výlety s podporou 
autobusu, které budou směřovat do mnoha překrásných koutů a míst jednoho z nejkrásnějších italských 
regionů. Po návratu z výletu nebo ještě před ním nás bude blízké moře lákat ke koupání či ke krátkému 
osvěžení. Ubytováni budeme v mobilhomech s polopenzí v naší italské základně na pobřeží Tyrhénského 
moře. 
 
Výlety uvedené v následujícím itineráři mohou být realizovány (příp. kombinovány) i v jiném pořadí 
– podle počasí, aktuálních kulturních akcí a dalších okolností. 
 
Návrh programu: 
1.–2. den  
Odjezd večer a noční přejezd do Itálie poblíž městečka Cecina, ubytování, koupání, relaxace. 
3. den – Pisa – navštívíme slavnou Pisu, kde na Náměstí zázraků budeme moct vystoupat na Šikmou 
věž, prohlédnout si baptisterium sv. Jana Křtitele a katedrálu Nanebevzetí Panny Marie; navečer se 
projdeme po masivních hradbách města Lucca, které obepínají celé historické centrum města. 
4. den  
Volterra - jedno z nejstarších center etruské civilizace; St. Gimignano  – město "středověkých 
mrakodrapů" se 14 zachovalými věžemi, úzkými uličkami a mohutnými městskými hradbami. 
5. den  
Celodenní výlet do Florencie; hlavní město Toskánska, kde se zrodila renesance, nás ohromí nebývalým 
množstvím uměleckých děl i architektonickými skvosty – nejznámější náměstí Piazza del Duomo, kolem 
impozantní budovy radnice Palazzo Vecchio se slavnou socha Davida a přes most zlatníků Ponte 
Vecchio; zahrady Boboli, ze kterých se naskýtá impozantní výhled na město. 
6. den  
Populonia - staré etruské město s mnoha archeologickými vykopávkami – etruské mohylové hrobky 
z dávného období 7. – 4. stol. před Kristem, pěší výlet na poloostrově  
7. den  
Návštěva výrobny olivového oleje s možností ochutnávky; Giardino dei Tarocchi – lehce extravagantní 
propojení kultury a přírody v podobě tzv. Tarotové zahrady. 
8. - 9. den  
Rozloučení s mořem individuální výlety v okolí kempu bez podpory autobusu; podvečerní odjezd, návrat 
následující den v dopoledních hodinách. 
 
V základní ceně zájezdu:  

• 1x česky mluvící průvodce 

• 1x kuchař CK Adventura 

• 1x vychovatel (odpolední a noční dozor dle potřeby) 

• doprava autobusem, tranzitní poplatky 

• 3x pedagogický dozor zdarma 

• 6x ubytování ve 4lůžkových mobilhomech 

• 6x polopenze připravovaná naším kuchařem, 6x obědový balíček 

• potřebné informační materiály 

• všechny výlety uvedené v programu 

• pojištění léčebných výloh 

• pojištění odpovědnosti za škodu 

http://www.campeggiodelforte.it/en/gallery-campeggio-del-forte.php
https://www.adventura.cz/zajezdy/6212-toskansko-na-kole-v-pohode/dalsi-fotky/


Smlouva o zajištění akce, str. 5 z 5 

 

• pojištění proti stornu 

• pojištění CK proti úpadku 

• logistika a příprava zájezdu, DPH 
 
Příplatek za jednolůžkový pokoj 4700 Kč 
 
V základní ceně zájezdu není: 

- vstupné do navštívených objektů 
- ostatní stravování a nápoje 
- ostatní položky neuvedené v odstavci v ceně zahrnuto 

 
 
Ubytování: V ceně zájezdu máte zajištěno 6x ubytování v kempu v přímořském letovisku Marina di 
Bibbona má standardní vybavení (obchod, restaurace, bazén). Pro koupání v bazénu je nutná koupací 
čepice (vlastní nebo zakoupená na místě za €4). Dále je zde možnost koupání v moři na nedaleké 
písečné pláži (vzdálené cca 300 m od kempu). Vzdálenost od centra letoviska je asi 1 km.  
Vybavení mobilhomů:  

- 2 oddělené dvoulůžkové ložnice (jedna s manželskou postelí a druhá se dvěma oddělenými 
postelemi). Jsou vybaveny lehkou přikrývkou (jedna deka do páru na pokoji s manželskou postelí) 
a polštářem, je ale nutné vzít si s sebou vlastní povlečení (prostěradlo a povlečení) nebo počítat s 
jeho zapůjčením za úplatu.  

- Společná vybavená kuchyňka s rozkládacím lůžkem menšího rozměru, vhodným např. pro děti. 
Kuchyňský kout je vybaven dřezem, pultem, sporákem, lednicí a mrazákem. Také je vybavená 
základním nádobím (hrnečky, talíře, hrnce, cedník, příbory, sklenice…). Je třeba mít vlastní 
utěrku, houbičku a jar. 

- Malá koupelna (sprcha, umyvadlo, WC). 
Stravování: Po celou dobu pobytu bude podávána polopenze na místě připravovaná naším kuchařem. 
Stravování začíná večeří v den příjezdu a končí snídaní v den odjezdu. Obědy budou zajištěny formou 
obědových balíčků. 
Klimatické podmínky: Očekávejte teplé počasí. Za normálních okolností jsou průměrné teploty v červnu 
přes den kolem 20-25°C, v noci pak kolem 18 °C s občasnými bouřkami. 
Nástupní místo: ZŠ Barrandov, Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615. 
 

https://www.campeggiodelforte.it/en/gallery-campeggio-del-forte.php

